
SMITH DARYL DWAYNE 9999999999
8.88 kW 24 de Octubre de 2024
1B 812240301231

2,099 kWh $ 7,319

16 2,109 kWh $54

99.26 % BIMESTRE $ 7,265

$43,913.00 MXN $327.00 MXN $43,586.00 MXN

555 W 16 44.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.7 AÑOS



Propuesta 1 24 de Octubre de 2024 8 de Noviembre de 2024

# 20240014

SMITH DARYL DWAYNE  
9999999999
1334@gmail.com

16 Canadian Solar PV Module 555W

1 Growatt Inverter 8 kW

16 ESTRUCTURA 01-20

16 MANO DE OBRA 01-20

16 MATERIAL ELECTRICO 01

16 PROTECCION DC 01-10

16 SEGURO HURACAN 1 AÑO

16 PROTECCION AC 01-10

Subtotal $ 160,692.20

TOTAL (MXN) $ 160,692.20

LOS PRECIOS NO INCLUYE IVA.

9992922221 www.arqsolar.com arqsolarmx@gmail.com



1 $ 43,913.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 43,586.00 $ 43,586.00 $ -117,106.20

2 $ 45,230.39 $ 336.81 $ 0.00 $ 44,893.58 $ 44,893.58 $ -72,212.62

3 $ 46,587.30 $ 346.91 $ 0.00 $ 46,240.39 $ 46,240.39 $ -25,972.23

4 $ 47,984.92 $ 357.32 $ 0.00 $ 47,627.60 $ 47,627.60 $ 21,655.37

5 $ 49,424.47 $ 368.04 $ 0.00 $ 49,056.43 $ 49,056.43 $ 70,711.79

6 $ 50,907.20 $ 379.08 $ 0.00 $ 50,528.12 $ 50,528.12 $ 121,239.91

7 $ 52,434.42 $ 390.46 $ 0.00 $ 52,043.96 $ 52,043.96 $ 173,283.88

8 $ 54,007.45 $ 402.17 $ 0.00 $ 53,605.28 $ 53,605.28 $ 226,889.16

9 $ 55,627.67 $ 414.23 $ 0.00 $ 55,213.44 $ 55,213.44 $ 282,102.60

10 $ 57,296.50 $ 426.66 $ 0.00 $ 56,869.84 $ 56,869.84 $ 338,972.44

11 $ 59,015.40 $ 439.46 $ 0.00 $ 58,575.94 $ 58,575.94 $ 397,548.38

12 $ 60,785.86 $ 452.64 $ 0.00 $ 60,333.22 $ 60,333.22 $ 457,881.60

13 $ 62,609.44 $ 466.22 $ 0.00 $ 62,143.21 $ 62,143.21 $ 520,024.81

14 $ 64,487.72 $ 480.21 $ 0.00 $ 64,007.51 $ 64,007.51 $ 584,032.32

15 $ 66,422.35 $ 494.62 $ 0.00 $ 65,927.74 $ 65,927.74 $ 649,960.06

16 $ 68,415.02 $ 509.46 $ 0.00 $ 67,905.57 $ 67,905.57 $ 717,865.63

17 $ 70,467.47 $ 524.74 $ 0.00 $ 69,942.73 $ 69,942.73 $ 787,808.36

18 $ 72,581.50 $ 540.48 $ 0.00 $ 72,041.02 $ 72,041.02 $ 859,849.38

19 $ 74,758.94 $ 556.70 $ 0.00 $ 74,202.25 $ 74,202.25 $ 934,051.63

20 $ 77,001.71 $ 573.40 $ 0.00 $ 76,428.31 $ 76,428.31 $ 1,010,479.94

21 $ 79,311.76 $ 590.60 $ 0.00 $ 78,721.16 $ 78,721.16 $ 1,089,201.11

22 $ 81,691.12 $ 608.32 $ 0.00 $ 81,082.80 $ 81,082.80 $ 1,170,283.91

23 $ 84,141.85 $ 626.57 $ 0.00 $ 83,515.28 $ 83,515.28 $ 1,253,799.19

24 $ 86,666.10 $ 645.36 $ 0.00 $ 86,020.74 $ 86,020.74 $ 1,339,819.93

25 $ 89,266.09 $ 664.72 $ 0.00 $ 88,601.36 $ 88,601.36 $ 1,428,421.29

Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,165.1 2,474.9 2,262.2 2,295.6 2,093.5 2,082.0

Consumo actual 1,237.0 2,318.0 2,212.0 2,300.0 2,130.0 2,399.0

Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo


